OMNIBO. O praeceps rabies: q; inquit sui furor huius castrini: immo rabies: cum Caesar a pugna se contineret: tamen hic primus ausus est pugnam cõserere. Praecepta. i. temeraria & inconsiderata. Tela teneret: idest se a pugna abstineret. Tunc stridulus aer: postq; cruor emanauit: tum uero classica & cornua cecinerunt: & signum pugnae dederunt: tantus deinde clamor subsecutus est: quantus unquam antea auditus fuerat: & tantum uicini montes clamorem reddebant. ut suo ipsorum clamore terrerentur. Tum: scilicet profuso sanguine. Stridulus aer: quia sonus nil aliud est: nisi aer percussus. unde philosophi cum designant uocẽ sic diffiniunt. Vox est aer tenuissimus iectus: qui a pulmone trahitur: deinde cum emittitur tenuissimus e. Lituus: est tuba incurua & uirga auguralis. Coeptaq; classica cornu: hoc dicit quia classica sunt omnia instrumenta quibus belli signum datur. Tunc scilicet: uiso semel cruore. Aethera. i. ad aethera. q;: pro idest. Conuexa: suprema caeli: uel antra olympi montis intelligit. Quo: ad quẽ. Nulla to. d. dicit clamorẽ usq; ad olympũ peruenisse: cum tamen eo nubes peruenire non possint: & ita notatum est a philosophis: nam in summo montis olympi cinerem strauerant: litterasq; & quasdam figuras depinxerant: & pfecto anno redeũtes litteras inuenerũt: adhuc in cinere designatas: ex quo deprehenderũt: nec nubes: nec uentos ad cacumina illius montis peruenire. Ae mus excepit clamorem: naturale est ut si clamor fiat & sonus iuxta montes: illi percussit si uoce: uocẽ reddant ppter eccho. Peliacisq; dedit iterũ geminare cauernis: quia uox & clamor repercutit æmum & æmus pelium resonare fecit. Geminare: scilicet clamorem. Peliacis cauernis: idest pelio concauo quomons aut inde procul est. Resultant: resonant omnes. Vocesq; furoris expauere: & Romã suo ipso

Tubã
rectãCornua
curua
Tendere

elamorc territi sunt. Relatas: redditas. Innumerū missile: innumerabilia tela missilia: singularis pro plurali. Optant uulnera. i. uulnerare illū in quē telū miserit. Pars terra: figere tela: alii uero pietate moti cupiebāt suū telū irritū mittere. Puras. i. imaculatas. s. Rapit omnia casus: quis ita cuperent: alii uulnerare: alii uero nō tamen nō erat sicuti ipsi uolebant. Atq; incerta facit quos uult. i. facit fortuna ut tela uulnerent p arbitrio suo. Sed quora pars cladis: quis tela miserint uno cōcurfu: tamen parua fuit pars qua eminus pugnauerit: plures cominus gladiis pugnaūt. q̄ eminus hastis. Solus ciuilibus ensis: q̄ pugnaūt cominus: ut haret pede pes densusq; uiro uir. Pōpei densis actes. describit qua arte pōpeiani uli fuerint aduersus Casareos: dicit enim ipsos testudinē fecisse: est enim militaris artis: cū hostes uiderint nimirū instare telis & scutis in unū quādā qua si testudinē inmitent: ut nulla parte tela ad militū corpora transire possint. Appianus dicit phalāgem in medio texisse Scipionē Pompeii focerū: in sinistro cornu domitiū: in dextro Lentulū constituisse. Afraniū ac pompeiū exercitus curā praefuisse. Casari uero duces affuisse syllam antoniū & domitiū: Casarem ipsum ut asseuerat legioni decimā praefuisse. Densis cateruis. i. in unum confertis.